－ 1 －

京通州发改（能评）〔2025〕4 号

关于北京移动通州综合楼改造提升项目的

节能审查意见

中国移动通信集团北京有限公司通州分公司：

你单位报送的《关于报送北京移动通州综合楼改造提升项目

节能审查的请示》及相关材料收悉。经审查，具体意见如下：

一、原则同意该项目节能报告。

二、项目建成运行后，PUE 值不高于 1.294,年综合能耗控制

在1276吨标准煤以内，年二氧化碳排放总量控制在5778吨以内。

三、你单位在落实节能报告各项措施的基础上，应严格执行

《数据中心设计规范》（GB 50174）、《塔式和机架式服务器能

效限定值及能效等级》（GB 43630）、《服务器和数据存储设备

－ 2 －

能效“领跑者”评价要求》（T/CECA-G 0284）、《用能单位能

源计量器具配备和管理通则》（GB 17167）、《能源管理体系 要

求及使用指南》（GB/T 23331）等相关设计、评价标准，主要用

能设备选用达到国家一级能效标准或国家及本市节能技术产品

推广目录中的产品。

四、你单位应落实节能报告中可再生能源利用方案，通过绿

色电力交易或认购可再生能源绿色电力证书等方式，实现2026

年绿电占比不低于80%，到2030年实现可再生能源利用比例达到

100%。

五、你单位在设计、施工、竣工验收以及运营管理等项目全

过程，应严格落实本审查意见和项目节能报告，于2025年12月建

设完成。在项目投入使用前，应对本审查意见落实情况进行验收，

并将验收报告上传至北京市固定资产投资项目在线节能审查管

理系统。项目建设内容、项目规模、能效水平等发生重大变动的，

或者本节能审查意见印发之日起两年内上架率未达到80%的，你

单位应向我委提出变更申请。我委将适时对项目节能审查意见的

落实情况进行跟踪检查。

六、本节能审查意见自印发之日起2年内有效，逾期未开工

建设或建成时间超过预计建成时间2年以上的项目应重新进行节

能审查。

－ 3 －

（此页无正文）

北京市通州区发展和改革委员会

2025 年 4 月 28 日

（联系人：节能科 杜傲然；联系电话：69544842）

－ 4 －

通州区发展和改革委员会办公室 2025 年 4月 28 日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-04-28T14:49:28+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss